Esposte queste cose debbo compiere un grave mio dovere, chiedendo benigno compatimento per la confidenza forse eccessiva con cui ho scritto; e contento di poterle augurare ogni celeste benedizione [,] colla massima stima [,] reputo ad alto onore di professarmi 50

Dell'E. V.

[Sac. Gio. Bosco]

3 *ante* gode *del* meritamente pubblicamente *emend sl ex* presso di tutti 4 riflettente il bene della *emend sl ex* che interessa la anche dello *emend sl ex* il bene dello 5 le cose *add sl post* brevemente *del* di che si tratta 6 aveva *emend ex* ho parlare *emend sl ex* trattare 6-7 e con incarico officioso trattare *emend sl ex* con [*emend sl ex* di] cui sono [*emend sl ex* aveva] sempre stato in confidente relazione, 8 proposti *emend ex* approvati *post* proposti *del*, egli diceva, 10 sarebbesi *emend sl ex* erasi co 12 in quel... luogo *add mrg sin* 13 *post* deputati *del* perd differire... proposta *emend sl ex* di attendere 15 Se non che *emend sl ex* Per dare esecuzione a quella proposta che venne a cagionare gran incaglio *emend sl ex* ne *post* incaglio *del* la pratica esecuzione 16 Circa *emend ex* Nel su faceva... cose *emend sl ex* esponeva la cosa *ante* Minghetti *del* il Ministro *post* Minghetti *del* presid. de' Ministri 17 il *emend ex* nello accusava *emend sl ex* rispondeva aver aggiugnendo *add sl* 19 certamente *add sl post* fatto *del* dimenticare o almeno 20 o forse dimenticare *add sl* 21 Per *emend ex* Egli è per *ante* mi *del* che 22 devono riferire *emend sl ex* riferiscono In quella occasione *emend sl ex* Allora si è *emend sl ex* parlò 23 parlato *add sl* da *emend ex* che 24 ne *add sl* colla lettera *add sl* 25 Di *emend ex* ... di 27 *ante* Come¹ *del* Prendendo le parti *ante* religione *del* mia 28 qui *emend sl ex* quindi 29 d'ogni altro *add sl* alle *emend ex* secondo 32 risponderbbe *corr sl ex* dovrebbe rispondere 33 *post* poi *del* dal suo canto 33-34 liberamente... caso *emend sl ex* sempre 34 *post* eccezioni *add et del sl* particolari 36 ammettendo *corr sl ex* amettendo parmi che *trsp sl post* Anzi avrebbe *emend ex* ... 37 concedere *add sl* 38 *ante* condizioni *del* le 39 manifestare *emend sl ex* di notare perché *emend ex* perché parmi che 41 Qualora *emend ex* Osservo ancora che poi *add sl* sopra *add sl* 42 espressione *corr ex* espressioni sia per accondiscendere *corr sl ex* accondiscenderebbe *emend ex* non farebbe accondiscendere 44 farsi *add sl ante* verbalmente *del* p *ante* indirizzare *del* anche 44-45 egualmente *add sl* 46 alla *corr ex* dalla alle *corr ex* dalle 47 *ante* qualche *del* di me della povera mia persona *add sl* 47-48 non vi sarebbe alcun *emend sl ex* non darebbe sospetto ... e si ... ogni 49 Esposte *corr ex* Ora che ho esposte cose *add sl* chiedendo *corr sl ex* e chiedere 50 per la *emend sl ex* alla *ante* scritto *del* lo 51-52 reputo ad alto *emend sl ex* ho l'